
Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LYTIES TAPATUMO SUTRIKIMO (TRANSSEKSUALUMO) DIAGNOSTIKOS IR 

GYDYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

 2021 m.                   d. Nr. V-  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 10 straipsnio 

6 punktu: 

1. T v i r t i n u Lyties tapatumo sutrikimo (transseksualumo) diagnostikos ir gydymo 

tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u  įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Parengė E. Bishop, tel. 260 4709 



 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400, 

faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472 

 

                                                                                                          

 

Adresatams pagal pridedamą sąrašą 

 

 

 

  2021-08-        Nr. (2.2.11E - 413) 10- 

            Nr.  

 

DĖL LYTIES TAPATUMO SUTRIKIMO (TRANSSEKSUALUMO) DIAGNOSTIKOS IR 

GYDYMO TVARKOS APRAŠO PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Jūsų pastaboms bei 

pasiūlymams Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl Lyties tapatumo 

sutrikimo (transseksualumo) diagnostikos ir gydymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą |(toliau – 

projektas). Pastabas bei pasiūlymus projektui maloniai prašome pateikti raštu bei el. paštu 

edita.bishop@sam.lt per 10 darbo dienų nuo šio rašto gavimo. Iki nustatyto termino negavus 

pastabų, laikysime, kad projektui pritariate. 

 

PRIDEDAMA. Projektas, 4 lapai. 

 

 

 

 

 

Viceministrė          Aušra Bilotienė Motiejūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Edita Bishop, tel. (8 5) 260 47 09, el. p. Edita.Bishop@sam.lt   

http://www.sam.lt/
mailto:bishop@sam.lt


 2 

Adresatų sąrašas 

 

 

Valstybinei ligonių kasai prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

VŠĮ Vilniaus universiteto  ligoninei Santaros klinikos 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninei Kauno klinikos 

Nacionalinei LGBT teisių organizacijai el. p.: office@gay.lt 

Lietuvos Psichiatrų asociacijai 

Lietuvos Jaunųjų psichiatrų asociacijai 

Lietuvos endokrinologų draugijai el. p: edkaunas@med.kmu.lt 

Lietuvos šeimos gydytojų profesinei sąjungai el.p.: alma.astafjeva@gmail.com; info@lsgps.lt  

pirmininkas@lsgps.lt;  

Lietuvos urologų draugijai el.p.: minjiev@yahoo.com; edstar@takas.lt 

Lietuvos akušerių ginekologų draugijai el.p.: info@lagd.lt   

Lietuvos psichoterapijos asociacijai el.p.: robboundin@yahoo.com 

Lietuvos psichologų sąjungai el.p.: lps@psichologusajunga.lt 

 

 
 

mailto:office@gay.lt
mailto:edkaunas@med.kmu.lt
mailto:alma.astafjeva@gmail.com
mailto:info@lsgps.lt
mailto:pirmininkas@lsgps.lt
mailto:minjiev@yahoo.com
mailto:edstar@takas.lt
mailto:info@lagd.lt
mailto:robboundin@yahoo.com


 

   

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2021 m. 

įsakymu Nr. V- 

 

 

LYTIES TAPATUMO SUTRIKIMO (TRANSSEKSUALUMO) DIAGNOSTIKOS IR 

GYDYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lyties tapatumo sutrikimo (transseksualumo) diagnostikos ir gydymo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja lyties tapatumo sutrikimo (transseksualumo) diagnostikos ir 

gydymo paslaugų teikimą pilnamečiams asmenims, esant lyties tapatumo sutrikimui 

(transseksualumui), pagal Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtąjį 

pataisytą ir papildytą leidimą „Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM), 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. V-

164 „Dėl Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtojo pataisyto ir 

papildyto leidimo „Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM) įdiegimo“, 

žymimam kodu F64.0 (toliau – lyties tapatumo sutrikimas (transseksualumas). 

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Lyties tapatumo sutrikimo (transseksualumo) diagnostikos ir gydymo paslaugos 

(toliau – paslaugos) – asmenims, kuriems diagnozuojamas lyties tapatumo sutrikimas 

(transseksualumas),  teikiamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos pagal šeimos gydytojo, 

gydytojo psichiatro, gydytojo endokrinologo, gydytojo akušerio ginekologo, gydytojo urologo ar 

gydytojo genetiko profesinę kvalifikaciją. 

2.2. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

3. Paslaugos teikiamos asmens sveikatos priežiūros įstaigose (toliau – ASPĮ), turinčiose 

licenciją verstis asmens sveikatos priežiūros veikla ir teikti licencijoje nurodytas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas bei turinčiose laboratoriją, galinčią atlikti reikalingus hormoninius tyrimus. 

4. Apraše nustatyti reikalavimai taikomi paslaugas teikiančioms ASPĮ, nepriklausomai nuo jų 

pavaldumo ir nuosavybės formos. 

5. Paslaugos teikiamos ASPĮ, vadovaujantis šiuo Aprašu ir Ambulatorinių specializuotų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2007 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. V-528 „Dėl Ambulatorinių 

specializuotų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimų patvirtinimo“, ir kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą. 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI SPECIALISTAMS 

 

6. Asmenims, kuriems įtariamas lyties tapatumo sutrikimas (transseksualumas) (toliau – 

pacientas), paslaugas pagal poreikį teikia šie specialistai:  

6.1. šeimos gydytojas; 

6.2. gydytojas psichiatras; 

6.3. medicinos psichologas;  

6.4. psichoterapeutas; 

6.5. gydytojas endokrinologas; 



2 

 

6.6. gydytojas akušeris ginekologas; 

6.7. gydytojas urologas; 

6.8. gydytojas genetikas. 

7. Paslaugas teikiantys specialistai turi turėti galiojančią medicinos praktikos licenciją, 

suteikiančią teisę verstis medicinos praktika pagal atitinkamo specialisto profesinę kvalifikaciją.  

 

III SKYRIUS 

PASLAUGŲ TEIKIMO ORGANIZAVIMAS 

 

8. Šeimos gydytojas ar kitos profesinės kvalifikacijos gydytojas, įtaręs pacientui lyties 

tapatumo sutrikimą (transseksualumą), siunčia pacientą gydytojo psichiatro, teikiančio antrines 

specializuotas psichikos sveikatos priežiūros paslaugas, konsultacijos. Kreipiantis į gydytoją 

psichiatrą, teikiantį pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugas, siuntimas 

nereikalingas.  

9. Gydytojas psichiatras, teikiantis antrines specializuotas psichikos sveikatos priežiūros 

paslaugas, turi atlikti šiuos diagnostikos ir gydomuosius veiksmus: 

9.1. diagnozuodamas pacientui lyties tapatumo sutrikimą (transseksualumą): 

9.1.1. surinkti paciento šeimos, gyvenimo, socialinę bei nepasitenkinimo turima biologine 

lytimi raidos anamnezę (paciento amžius, kai atsirado nepasitenkinimas esama biologine lytimi, šio 

nepasitenkinimo pasireiškimo būdai, paciento  lytinio tapatumo raiška, sunkumai, su kuriais pacientas 

susidūrė, ar pacientas juos įveikė ir kaip); 

9.1.2. įvertinti, ar pacientas turi psichikos sveikatos sutrikimų; 

9.1.3. atlikti diferencinę diagnostiką, siekdamas nustatyti, ar lyties tapatumo sutrikimas 

(transseksualumas) nėra kito psichikos ir elgesio sutrikimo (diagnozuoto pagal galiojančią tarptautinę 

statistinę ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikaciją) pasekmė;  

9.1.4. skirti pacientui psichologinį ištyrimą; 

9.2. diagnozuoti pacientui lyties tapatumo sutrikimą (transseksualumą) remdamasis šiais lyties 

tapatumo sutrikimo diagnostikos kriterijais: 

9.2.1. paciento stiprus noras būti kitos, nei yra, lyties asmeniu ir troškimas būti juo (ja) 

laikomu; 

9.2.2. paciento stiprus nepasitenkinimas dėl esamos biologinės lyties ar jos netinkamumo 

jausmas, dėl ko pacientas gali norėti būti gydomas (-a) hormonais ar chirurginiu būdu, kad jo (jos) 

kūnas atitiktų kitos, nei paciento esama biologinė lytis, lyties požymius; 

9.2.3. Aprašo 9.2.1 ir 9.2.2 papunkčiuose nurodyti kriterijai turi būti pacientui pasireiškę bent 

dvejus metus iki lyties tapatumo sutrikimo (transseksualumo) diagnozavimo, jie neturi būti paciento 

kito psichikos sutrikimo, tokio kaip šizofrenija, simptomas, bei neturi būti susiję su dvilypiu 

transvestizmu, genetiniu sutrikimu ar lyties chromosomos patologija; 

10. . Galutinį sprendimą dėl paciento lyties tapatumo sutrikimo (transseksualumo) diagnozės 

priima gydytojų specialistų konsiliumas (ne mažiau kaip iš trijų gydytojų), į kurio sudėtį turi būti 

įtrauktas gydytojas psichiatras ir gydytojas endokrinologas. Konsiliumo sudarymo tvarką nustato 

ASPĮ vadovas. 

11.  Diagnozavus pacientui lyties tapatumo sutrikimą (transseksualumą), 6 punkte nurodyti 

specialistai, į kuriuos kreipiasi pacientas, turi: 

11.1. aptarti su pacientu jo poreikius ir lūkesčius (dėl paciento išvaizdos, balso, elgsenos 

pasikeitimo, vaisingumo išsaugojimo), sudaryti ir koordinuoti paciento gydymo planą; 

11.2. jei paciento poreikiams įgyvendinti reikalingas hormoninis gydymas, išduoti siuntimą 

dėl gydytojo endokrinologo konsultacijos ir medikamentinio gydymo plano sudarymo; 

11.3. jei paciento sveikatos būklės tolesniam ištyrimui ir (ar) gydymui reikalingos kitos 

asmens sveikatos priežiūros paslaugos, išduoti siuntimą dėl kitų gydytojų specialistų konsultacijų; 



3 

 

11.4. įvertinti psichologinės pagalbos reikalingumą ir, esant indikacijų, siųsti medicinos 

psichologo ar psichoterapeuto konsultacijos. 

12. Psichoterapeuto kompetencija ir veiksmai: 

12.1. esant indikacijų, pacientui skirti psichoterapinį gydymą; 

12.2. nustatyti paciento psichoterapinio gydymo tikslus, formą ir trukmę. 

13. Gydytojo endokrinologo turi atlikti šiuos diagnostikos ir gydomuosius bei sveikatos 

būklės stebėjimo veiksmus:  

13.1. įvertinti, ar pacientas neserga endokrininėmis ligomis, kurių klinika panaši į lyties 

tapatumo sutrikimą; 

13.2. esant indikacijų, siųsti gydytojo genetiko bei kitų specialybių gydytojų konsultacijos;  

13.3. prieš skirdamas lytinių hormonų bei lytinių hormonų pusiausvyrą veikiančių vaistinių 

preparatų, įvertinti paciento sveikatos būklę ir šių vaistinių preparatų skyrimo kontraindikacijas;  

 13.4. prieš pradėdamas gydymą, aptarti su pacientu jo lūkesčius ir tikėtiną gydymo efektą (šie 

duomenys turi būti nurodomi sutikimo dėl sveikatos priežiūros paslaugų teikimo formoje, sudarytoje 

pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. kovo 8 d.  įsakymą Nr. V-184 „Dėl 

Sutikimo dėl sveikatos priežiūros paslaugų teikimo formos reikalavimų aprašo patvirtinimo“, kuri 

pateikiama pasirašyti pacientui); skirti gydymą lytiniais hormonais bei lytinių hormonų pusiausvyrą 

veikiančiais vaistiniais preparatais, atsižvelgdamas į paciento biologinę lytį ir gydymu siekiamus 

pokyčius bei remdamasis tarptautinėmis lyties tapatumo sutrikimų (transseksualumo) gydymo 

rekomendacijomis: 

13.4.1. vyriškos biologinės lyties pacientui skirti estrogenus, antiandrogenus, liuteinizuojantį 

hormoną atpalaiduojančio hormono analogus, 5-alfa-reduktazės inhibitorius; 

13.4.2. moteriškos biologinės lyties pacientui skirti testosteroną, liuteinizuojantį hormoną 

atpalaiduojančio hormono analogus, trumpalaikį progestinų kursą; 

13.4.3. atlikti laboratorinių tyrimų monitoringą, esant poreikiui, koreguoti paskirtą 

medikamentinį gydymą.  

14. Vadovaujantis sudarytu gydymo planu pacientas turi būti reguliariai stebimas gydytojo 

endokrinologo dėl galimo lytinių hormonų bei lytinių hormonų pusiausvyrą veikiančių vaistinių 

preparatų nepageidaujamo poveikio. 

15. Šeimos gydytojui inicijavus atliekama natyvinių lyties organų ir krūtų patikra įtariant 

onkologinius susirgimus: 

15.1. pacientams, turintiems prostatą, pagal paciento amžių atliekama šeimos gydytojo ir 

(arba) gydytojo urologo  patikra; 

15.2. pacientui, turinčiam gimdą, kiaušides ar gimdos kaklelį, pagal paciento amžių atliekama 

šeimos gydytojo ir (arba) gydytojo akušerio ginekologo   patikra;  

15.3. pacientui, turinčiam krūtis, rekomenduotina atlikti krūtų ultragarsinę ar mamografinę 

patikrą. 

_______________________________ 

 

 

 



TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA Nr. AV-56 

2021-07-21 

 

 

Teisės akto projekto pavadinimas: Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl Lyties tapatumo sutrikimo 

(transseksualumo) diagnostikos ir gydymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinimo“ projektas (toliau – Įsakymas) ir Lyties tapatumo sutrikimo 

(transseksualumo) diagnostikos ir gydymo tvarkos aprašas (toliau - Aprašas).   

Projekto tiesioginis rengėjas – Sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos departamento Psichikos sveikatos skyriaus patarėja Edita 

Bishop, tel. (8 5) 260 4709, el. p. edita.bishop@sam.lt 

  Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodyti kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar 

valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių)
1
: nėra.  

  Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos, nustatytos atliekant antikorupcinį vertinimą po tarpinstitucinio derinimo 

(nurodyti kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių)
2
: tarpinstitucinis 

derinimas atliktas. 
 

Eil. Nr. Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės 

akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, 

pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 

pateikiamos antikorupcinį teisės akto 

projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 
rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės akto projekto 

tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 

projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

  
pildo teisės akto projekto vertintojas 

pildo teisės akto projekto tiesioginis 

rengėjas 

pildo teisės akto projekto 

vertintojas 

1. Teisės akto projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 
subjektams, su kuriais susijęs teisės 

akto įgyvendinimas 

Pastabų nėra  □ tenkina 

□ netenkina 
 

2. Teisės akto projekte nėra spragų ar 

nuostatų, leisiančių dviprasmiškai 
aiškinti ir taikyti teisės aktą 

Pastabų nėra  □ tenkina 

□ netenkina 

3. Teisės akto projekte nustatyta, kad 

sprendimą dėl teisių suteikimo, 
apribojimų nustatymo, sankcijų 

taikymo ir panašiai priimantis 

Pastabų nėra  □ tenkina 

□ netenkina 

                                                
1
Jeigu tas pats kriterijus taikomas kelioms teisės akto projekto nuostatoms, nurodyti ir konkrečias teisės akto projekto nuostatas, dėl kurių galima korupcijos rizika nepašalinta ar 

kuriai valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių. 
2 Tas pat. 



 

 

 

2 

Eil. Nr. Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės 

akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, 

pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 
pateikiamos antikorupcinį teisės akto 

projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 

rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis 
korupcijos riziką, arba teisės akto projekto 

tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

subjektas atskirtas nuo šių sprendimų 

teisėtumą ir įgyvendinimą 

kontroliuojančio (prižiūrinčio) 
subjekto. 

4. Teisės akto projekte nustatyti subjekto 

įgaliojimai (teisės) atitinka subjekto 
atliekamas funkcijas (pareigas) 

Pastabų nėra  □ tenkina 

□ netenkina 

5. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sprendimo priėmimo kriterijų 

(atvejų) sąrašas 

Pastabų nėra  □ tenkina 

□ netenkina 

6. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus taikomos išimtys 

Pastabų nėra  □ tenkina 

□ netenkina 

7. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų priėmimo, įforminimo 

tvarka ir priimtų sprendimų viešinimas 

Pastabų nėra  □ tenkina 
□ netenkina 

8. Teisės akto projekte nustatyta 

sprendimų dėl mažareikšmiškumo 
priėmimo tvarka 

Kriterijus nesusijęs su Projektu  □ tenkina 

□ netenkina 

9. Jeigu pagal numatomą reguliavimą 

sprendimus priima kolegialus 
subjektas, teisės akto projekte nustatyta 

kolegialaus sprendimus priimančio 

subjekto: 

9.1. konkretus narių skaičius, 
užtikrinantis kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą; 
9.2. jeigu narius skiria keli subjektai, 

proporcinga kiekvieno subjekto 

skiriamų narių dalis, užtikrinanti 

Kriterijus nesusijęs su Projektu  □ tenkina 

□ netenkina 



 

 

 

3 

Eil. Nr. Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės 

akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, 

pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 
pateikiamos antikorupcinį teisės akto 

projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 

rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis 
korupcijos riziką, arba teisės akto projekto 

tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

tinkamą atstovavimą valstybės 

interesams ir kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 
objektyvumą ir skaidrumą; 

9.3. narių skyrimo mechanizmas; 

9.4. narių rotacija ir kadencijų skaičius 
ir trukmė; 

9.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu; 

9.6. individuali narių atsakomybė 

10. Teisės akto projekto nuostatoms 
įgyvendinti numatytos administracinės 

procedūros yra būtinos, nustatyta 

išsami jų taikymo tvarka. 

Pastabų nėra  □ tenkina 
□ netenkina 

11. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai 

administracinė procedūra netaikoma. 

Kriterijus nesusijęs su Projektu  □ tenkina 

□ netenkina 

12. Teisės akto projektas nustato jo 
nuostatoms įgyvendinti numatytų 

administracinių procedūrų ir sprendimo 

priėmimo konkrečius terminus. 

Pastabų nėra  □ tenkina 
□ netenkina 

13. Teisės akto projektas nustato 
motyvuotas terminų sustabdymo ir 

pratęsimo galimybes. 

Pastabų nėra  □ tenkina 
□ netenkina 

14. Teisės akto projektas nustato 
administracinių procedūrų viešinimo 

tvarką. 

Pastabų nėra  □ tenkina 
□ netenkina 

15. Teisės akto projektas nustato kontrolės 

(priežiūros) procedūrą ir aiškius jos 
atlikimo kriterijus (atvejus, dažnį, 

fiksavimą, kontrolės rezultatų 

viešinimą ir panašiai). 

Pastabų nėra  □ tenkina 

□ netenkina 



 

 

 

4 

Eil. Nr. Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės 

akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, 

pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 
pateikiamos antikorupcinį teisės akto 

projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 

rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis 
korupcijos riziką, arba teisės akto projekto 

tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

16. Teisės akto projekte nustatytos 

kontrolės (priežiūros) skaidrumo ir 

objektyvumo užtikrinimo priemonės
3
 

Pastabų nėra  □ tenkina 

□ netenkina 

17. Teisės akto projekte nustatyta subjektų, 

su kuriais susijęs teisės akto projekto 

nuostatų įgyvendinimas, atsakomybės 
rūšis (tarnybinė, administracinė, 

baudžiamoji ir panašiai). 

Pastabų nėra  □ tenkina 

□ netenkina 

18. Teisės aktų projekte numatytas 

baigtinis sąrašas kriterijų, pagal 
kuriuos skiriama nuobauda (sankcija) 

už teisės akto projekte nustatytų 

nurodymų nevykdymą, ir nustatyta 
aiški jos skyrimo procedūra. 

Kriterijus nesusijęs su Projektu  □ tenkina 

□ netenkina 

19. Kiti svarbūs kriterijai. Pastabų nėra  □  tenkina 

□ netenkina 

 
  Pastaba. Nuostatų 3 p. nėra įsakymo numerio, todėl negalima patikrinti kaip Nuostatai  (ne aišku ar jie pasikeis) atitinka Įsakymą, nes jis dar nepatvirtintas.   

 

 
Teisės akto projekto 
tiesioginis rengėjas: 

Psichikos sveikatos skyriaus  

patarėja                                   Edita Bishop 

Teisės akto projekto 
vertintojas: 

Antikorupcijos ir atitikties skyriaus 

Patarėjas                                   Vytautas Žerlauskas 

 Pasirašyta el. parašu                            Pasirašyta el. parašu                           

–––––––––––––––––––– 

                                                
3Pavyzdžiui, aiškiai ir išsamiai išdėstytos kontroliuojančio subjekto teisės ir pareigos, nustatyta standartizuota kontrolės atlikimo procedūra, reikalavimas fiksuoti atskirus kontrolės procedūros etapus ir 

jų rezultatus, atsakingų specialistų rotacija, užkirstas kelias kontroliuojančio ir kontroliuojamo subjektų tiesioginiam kontaktui be liudininkų ir panašiai. 


